
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от «12» марта 2025 года

ПРИКАЗ

с. Пировское №23

Об участии учителей -  «агентов изменений» 
в семинаре «Всероссийские проверочные работы: 
подходы к проверке работ, анализу трудностей 
и конструированию способов их устранения»

1. В целях организации участия учителей -  «агентов изменений» в семинаре, 
который состоится в период с 19 по 29 марта 2025 года, согласно плана 
мероприятий (Приложение 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:
Привлечь к участию в семинаре следующих учителей:
1. Попову А.А., учитель МБОУ «Пировская средняя школа»;
2. Толстихину Е.Г., учитель МБОУ «Пировская средняя школа»;
3. Кузьмину О.В., учитель МБОУ «Пировская средняя школа»;
4. Слабкову И.В., учитель «Кириковская средняя школа»;
5. Пистер Д.В., учитель «Кириковская средняя школа»
6. Мальцева Е.А., учитель МБОУ «Троицкая средняя школа»;
7. Иванову В.В., учитель МБОУ «Икшурминская средняя школа»;
8. Добкину И.В., учитель МБОУ «Большекетская средняя школа»;

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Пировского 
муниципального округа 
по социальным вопросам - 
начальник отдела образования И. Г. Тимербулатов



Приложение

№ Тема
Форма

мсропрн Целевая
категория

Сроки проведения

Начало
(дата,
время)

Окоича
IIIIC

(дата,
время)

Руководитель
(ФИО,

CTpyicrypiioe
подразделение)

Место
проведения

1 . ВПР:
подходы к
проверке работ и 
анализу 
результатов 
(учителя истории)

очный
семинар

Руководител 
и РМО/ГМО 
учителей 
истории и 
обществозна 
ния, учителя 
истории и 
обществозна 
иия (агенты 
изменений)

19.03.25 20.03.25 Долгодворова 
Е.Ю., Лапина 
Н.А.,
КДОНЦиТВ

КК ИРО 
Мира, 76

ВПР:
подходы к
проверке работ и
анализу
результатов
(учителя
обществознания)

очный
семинар

Руководител 
и РМО/ГМО 
учителей 
истории и 
обществозна 
ния, учителя 
истории и 
обществозна 
ния (агенты 
изменений)

19.03.25 20.03.25 Отливникова
И . П . ,

КДОНЦиТВ

КК ИРО 
Мира, 76

ВПР:
подходы к
проверке работ и 
анализу 
результатов 
(учителя физики)

очный
семинар

Руководител
и РМО/ГМО
учителей
физики,
учителя
физики
(агенты
изменений)

28.03.25 29.03.25 Лаврентьева
И.В..,
КДЕМЦНиОО

ФМШ 
Борисова, 5

4. ВПР:
подходы к
проверке работ и 
анализу 
результатов 
(учителя химии)

очный
семинар

Руководител
и РМО/ГМО
учителей
химии,
учителя
химии
(агенты
изменений)

28.03.25 29.03.25 Солянкина М.Л.., 
КДЕМЦНиОО

ФМШ 
Борисова, 5

ВПР;
подходы к
проверке работ и
анализу
результатов
(учителя
биологии)

очный
семинар

Руководител
и РМО/ГМО
учителей
биологии,
учителя
истории и
биологии
(агенты
изменений)

20.03.25 21.03.25 Степаненко Т.Б., 
КДЕМЦНиОО

КК ИРО 
Матросова 19

2

3

5



6; ВПР:
подходы к
проверке работ и 
анализу 
результатов 
(учителя русского 
языка и
литературы)

очный
семинар

Руководител
и РМО/ГМО
учителей
русского
языка и
литературы,
учителя
русского
языка и
литературы
(агенты
изменений)

19.03.25 20.03.25 Трухина
Ильина
ЦНППМ

С.В..
Е.Б.,

КК ИРО 
Матросова 19

ВПР:
подходы к
проверке работ и
анализу
результатов
(учителя
информатики)

очный
семинар

Руководител 
и РМО/ГМО 
учителей 
информатик 
и, учителя 
информатик 
и (агенты 
изменений)

19.03.25 20.03.25 Маркелова О.В.., 
КДЕМЦНиОО

КК ИРО 
Матросова 19

ВПР:
подходы к
проверке работ и
анализу
результатов
(учителя
английского
языка)

очный
семинар

Руководител
и РМО/ГМО
учителей
английского
языка,
учителя
английского
языка
(агенты
изменений)

27.03.25 28.03.25 Кошкина Э.Г., 
ЦМППМ

КК ИРО 
Мира, 76

9. ВПР:
подходы к
проверке работ и
анализу
результатов
(учителя
математики)

очный
семинар

Руководител
и РМО/ГМО
учителей
математики,
учителя
математики(
агенты
изменений)

20.03.25 21.03.25 Полякова Т.В., 
Васильева Р.Л., 
КДЕМЦНиОО

КК ИРО 
Матросова 19

10. ВПР:
подходы к
проверке работ и 
анализу 
результатов 
(учителя 
начальных 
классов_окружвю 
щий мир)

очный
семинар

Руководител
и РМО/ГМО
учителей
начальных
классов,
учителя
начальных
1слассов
(агенты
изменений)

20.03.25 21.03.25 Кицан И.Г., 
КДЕМЦНиОО

КК ИРО 
Матросова 19

1 1 . ВПР:
подходы к
проверке работ и 
анализу

очный
семинар

Руководител 
и РМО/ГМО 
учителей 
начальных

26.03.25 27.03.25 Раицкая Г.В., 
КДЕМЦНиОО

КК ИРО 
Матросова 19



12.

результатов
(учителя
начальных
1СП ассо в_м атем ат11

1са)

классов,
учителя
начальных
icnaccoB

(агенты
изменений)

ВПР: очный Руководител
подходы к семинар и РМО/ГМО
проверке работ и учителей
анализу начальных
результатов классов,
(учителя учителя
начальных начальных
классов_русский классов
язык) (агенты

изменений)

24.03.25 25.03.25 Ананьева С.Г.., 
КДЕМЦНиОО

КК ИРО 
Матросова 19


